

## Fordeling af ansvar for veje, fortove og stier i og ved Rønnehaven i Lystrup

Denne fordeling er gældende indtil nyt måtte ske omkring sagen om harmonisering af vejnettet i Aarhus kommune.

Rønnehaven er en del af matrikelnummer 9nv Elsted by, Elsted, som indeholder alle stier, fortove og veje i og omkring Rønnehaven. Arealet er ejet af Aarhus Kommune. Matrikelnummeret indeholder også den østlige del af Hyldehaven, en del af Indelukket, og en del af Sønderskovvej. Grundejerforeningen ejer ikke fast ejendom.

Rønnehavens vedligeholdelsesansvar fordeler sig således:

### Stamvejen og fortovet langs denne:

Harmoniseringssagen er stadig uafklaret, men Aarhus Kommune betragter ansvaret for vedligeholdelse som overgået til beboerne på Rønnehaven. Det betyder, at vi ikke får ryddet sne, hvis vi ikke selv gør det. Altså må vi afholde udgift til snerydning og saltning, hvis vi vil kunne færdes på stamvejen. Ansvar for vejbelægning, brønde og kloakker er uafklaret. Grundejerforeningen varetager vinterbekæmpelsen af kørebanen.

### Stikvejene:

Grundejerforeningen RØNNEHAVEN har forpligtelsen på vedligeholdelsen af vejbelægning, brønde og kloakker, samt vinterbekæmpelse af kørebanen. Renholdelse og ukrudtbekæmpelse påhviler den enkelte parcel i fuld facadebredde og ud til vejmidten.

### Fortove langs stikvejene:

Vedligeholdelsen påhviler Grundejerforeningen RØNNEHAVEN. Snerydning, renholdelse og ukrudtsbekæmpelse påhviler den enkelte parcel i fuld facadebredde. Hække skal løbende være klippet på en sådan måde, så begge fliserækker er fri. Træer og buske der går ud over fortov og vej, skal holdes nede i en højde, så renovationsbiler og lastvogne m.v. kan passere uden at grene berører køretøjerne. Dvs. ca. 3 meter. I maj måned hvert år gennemgår grundejerforeningens bestyrelse forholdene, og påtaler eventuelle mangler. Den enkelte grundejer skal herefter, indenfor den af bestyrelsen fastsatte frist, bringe forholdet i orden. Grundejerforeningen kan, efter to påtaler uden resultat, bestille arbejdet udført, og pålægge grundejeren udgiften.

### Stier ved legepladserne ud til hovedstierne Rønnehaven/Hyldehaven og Rønnehaven/Bjørnholt:

Vedligeholdelsen af stierne varetages af Grundejerforeningen. Snerydning påhviler beboerne på den enkelte stikvej.

### Hovedstien mellem Rønnehaven og Hyldehaven:

Stien er Århus Kommunes ansvar. Græsset klippes og holdes af kommunen.

Hovedstien mellem Rønnehaven og Bjørnholt:

Stykket fra hovedstien i det grønne område syd for Rønnehaven, til asfaltstien der går ind i, og deler, Bjørnholt, er Grundejerforeningen RØNNEHAVENS ansvar, både fsv. angår renholdelse, vedligeholdelse og vinterbekæmpelse. På stykket mod nord herfor deles ansvaret mellem Grundejerforeningen RØNNEHAVEN og Bjørnholt.

Græsarealerne mellem de nordligste parceller og Indelukket, samt de grønne områder syd for Rønnehaven:

Vedligeholdelsen varetages af Aarhus Kommune.